

Số: /BC-UBND

Minh Đức, ngày 13 tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số thí điểm

Thực hiện công văn số 1629/UBND-VHTT ngày 07/11/2023 của UBND thị xã Mỹ Hòa về việc báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số tại 04 xã, phường được lựa chọn thí điểm; là một trong những xã, phường được lựa chọn thí điểm, UBND phường Minh Đức báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI SỐ.

1. Công tác chỉ đạo, điều hành, tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch.

1.1. Tình hình ban hành các Kế hoạch, văn bản về Chuyển đổi số của địa phương (liệt kê các văn bản chỉ đạo về chuyển đổi số);

Là một trong bốn xã, phường được UBND thị xã chỉ đạo, tổ chức xây dựng điểm về chuyển đổi số; để thực hiện tốt công tác chỉ đạo, điều hành về chuyển đổi số; ngay từ đầu năm 2023, Đảng ủy, HĐND, UBND phường đã thực hiện ban hành nhiều văn bản, chỉ đạo, điều hành các nhiệm vụ cụ thể về chuyển đổi số như sau:

- Nghị quyết của Đảng ủy chỉ đạo về chuyển đổi số;
- Nghị quyết của HĐND về nhiệm vụ chuyển đổi số (*Nghị quyết về phát triển KTXH năm 2023 tại kỳ họp thứ 4 HĐND phường*);
- Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 (*KH số 12/KH-UBND ngày 08/02/2023 của UBND phường*);
- Kế hoạch phát triển Chính quyền số, chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin mạng trên địa bàn phường Minh Đức năm 2023 (*Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 06/3/2023 của UBND phường*);
- Thông báo thực hiện chương trình chuyển đổi số trên địa bàn phường Minh Đức (*Thông báo số 13/TB-UBND ngày 14/3/2023 của UBND phường Minh Đức*);
- Thông báo tuyên truyền về chuyển đổi số (*Thông báo số 13/TB-UBND ngày 14/3/2023*);
- Thông báo triển khai các hoạt động hưởng ứng ngày chuyển đổi quốc gia năm 2023 (*Thông báo số 60/TB-UBND ngày 22/9/2023*);
- Cùng nhiều thông báo tuyên truyền, hướng dẫn các nhiệm vụ về chuyển đổi số như: Phòng chống lừa đảo trực tuyến, hướng dẫn đăng ký tài khoản dịch vụ công, tài khoản định danh cá nhân, hướng dẫn về nộp hồ sơ trực tuyến, hướng dẫn,

tuyên truyền về thanh toán trực tuyến, cài đặt mã Qrcode thanh toán trực tuyến, chỉ tiêu không dùng tiền mặt...

1.2. Thành lập Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số

Đề kịp thời chỉ đạo, điều hành các nhiệm vụ về chuyển đổi số trên địa bàn phường cũng như căn cứ tình hình thực tế tại địa phương; đầu năm 2023, UBND phường tiếp tục kiện toàn BCD chuyển đổi số phường với 19 thành viên do đồng chí Chủ tịch UBND phường là trưởng ban, đồng chí Phó chủ tịch UBND phường là phó ban, thành viên là các cán bộ, công chức, trưởng các ban, ngành, đoàn thể phường, đồng thời mời đồng chí Thường trực Đảng ủy, Phó chủ tịch HĐND phường tham gia thành viên BCD. (QĐ số 14/QĐ-UBND ngày 15/02/2023)

1.3. Tổ chức hội nghị họp, quán triệt về Chuyển đổi số.

Xác định nhiệm vụ chuyển đổi số là nhiệm vụ quan trọng, thường xuyên của cấp ủy, chính quyền địa phương; do đó tại các hội nghị giao ban hàng tháng, UBND phường đều có chuyên đề riêng để quán triệt, triển khai, đánh giá kết quả, chấn chỉnh từng nhiệm vụ cụ thể trong thực hiện, triển khai chuyển đổi số ở địa phương. (12 cuộc họp/năm)

1.4. Việc tổ chức kiểm tra, đánh giá

Lãnh đạo UBND phường thường xuyên quan tâm kiểm tra, giám sát, đôn đốc trực tiếp việc thực hiện các nhiệm vụ trong thực hiện chuyển đổi số ở các bộ phận chuyên môn của UBND phường và các tổ dân phố, đặc biệt quan tâm chỉ đạo việc xây dựng chính quyền số thông qua việc triển khai các nhiệm vụ tiếp nhận hồ sơ trực tuyến, số hóa hồ sơ, ứng dụng chữ ký số, thanh toán trực tuyến, quản lý, điều hành trên phần mềm quản lý văn bản và công tác tuyên truyền về chuyển đổi số. Tập trung chỉ đạo các nhà trường và trạm y tế làm tốt công tác chuyển đổi số theo hướng dẫn, chỉ đạo của ngành dọc cấp trên; tập trung vào việc thu học phí trực tuyến, ứng dụng các phần mềm chuyên ngành và học tập online.

2. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu về phát triển chính quyền số, kinh tế số, xã hội số.

a. Về chính quyền số

** Đánh giá cụ thể về kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao theo kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 03/02/2023 của UBND thị xã:*

- Văn bản được gửi, nhận và xử lý trên môi trường mạng: 100%
- Các thủ tục hành chính cấp xã đủ điều kiện được cung cấp mức độ 3, 4: 100%.
- Tỷ lệ hồ sơ giải quyết bằng hình thức trực tuyến ở mức độ 3, mức độ 4 trên tổng số hồ sơ đạt: 98%.
- Người dân, doanh nghiệp hài lòng về việc giải quyết TTHC: 100%
- Thủ tục hành chính cấp xã được tiếp nhận và giải quyết trên hệ thống một cửa điện tử: 100%.

- Cán bộ, công chức thuộc bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả được cấp đầy đủ tài khoản, chữ ký số và sử dụng chữ ký số phục vụ công tác số hoá hồ sơ: 100%.

- Hồ sơ công việc cấp xã được xử lý trên môi trường mạng (trừ hồ sơ công việc thuộc phạm vi bí mật Nhà nước): 80%.

- Cán bộ, công chức cấp xã được đào tạo, tuyên truyền nâng cao nhận thức về chuyển đổi số: 100%.

- Cán bộ, công chức sử dụng thư điện tử công vụ: 100%.

- Cán bộ, công chức cấp xã sử dụng tốt hệ thống quản lý văn bản và điều hành: 100%.

- Văn bản đi, đến (trừ những văn bản mật theo quy định) được gửi, nhận liên thông qua môi trường mạng và đảm bảo đầy đủ tính pháp lý của văn bản điện tử (văn bản điện tử có ký số đúng theo quy định): 100%.

- Triển khai các nền tảng giám sát, theo dõi điều hành thông minh phục vụ theo dõi các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã, phường: Không.

- Triển khai xây dựng nền tảng “Sổ tay Đảng viên điện tử”: **Có**

- Các cuộc họp nội bộ của xã, phường không dùng tài liệu giấy 50%.

** Đánh giá tình hình phát triển hạ tầng CNTT, ứng dụng CNTT trong quản lý nhà nước, giải quyết TTHC phục vụ người dân, doanh nghiệp:*

- Có hệ thống mạng nội bộ (LAN) được kết nối internet tốc độ cao và được kết nối với mạng truyền số liệu chuyên dùng (WAN) của tỉnh để trao đổi thông tin, xử lý công việc được đảm bảo an toàn, bảo mật; kết nối, sử dụng Mạng truyền số liệu chuyên dùng của các cơ quan Đảng, Nhà nước: **Có**

- Có Trang thông tin điện tử được cập nhật thông tin đầy đủ, kịp thời và chính xác: **Có**

- Đầu tư, nâng cấp và sử dụng hệ thống Đài Truyền thanh trên các nền tảng công nghệ số: **Không**

- Tạo được kênh giao tiếp đa chiều giữa lãnh đạo cấp xã và các Tổ trưởng tổ công nghệ số cộng đồng đảm bảo thuận tiện, nhanh chóng, kịp thời và an toàn an ninh thông tin: **Có**

- Hệ thống hội nghị truyền hình được kết nối xuyên suốt từ cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã: **Có**

- Triển khai hệ thống camera giám sát an ninh phục vụ giám sát an ninh, trật tự, kết hợp giám sát giao thông tại các điểm trọng yếu, điểm đen giao thông, trật tự xã hội...: **Tuyên truyền lắp đặt và vận dụng tốt hệ thống camera an ninh của người dân tại các điểm trọng yếu, điểm đen giao thông, trật tự xã hội trên địa bàn phường.**

- Thiết lập các điểm phát wifi công cộng tại các địa điểm quan trọng (tại UBND xã, nhà văn hoá các thôn, tổ dân phố...): **Có**

- Đảm bảo phủ sóng thông tin di động 3G, 4G, 5G và internet băng rộng đến trung tâm xã và 100% các thôn, tổ dân phố: **Có**

- Phối hợp với các doanh nghiệp viễn thông tổ chức triển khai chương trình mỗi người dân một điện thoại thông minh: **Có** (*Tỷ lệ người dân có điện thoại thông minh đạt 95%*)

- Triển khai số hoá địa chỉ của nhà dân, các cơ quan, đơn vị hình thành cơ sở dữ liệu về bản đồ số của xã phục vụ phát triển thương mại điện tử, chuyển phát bưu chính và logistics: **Có**

- Đầu tư, nâng cấp điểm cung cấp dịch vụ bưu chính, viễn thông cung cấp các dịch vụ bưu chính, viễn thông thông minh, hiện đại nhằm phục vụ nhu cầu kết nối, thông tin liên lạc. vận chuyển bưu phẩm...Triển khai dịch vụ chuyển phát thủ tục hành chính qua bưu chính công ích và tại nhà cho người dân: **Có**

- Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ tăng cường ứng dụng CNTT trong hoạt động quản lý Nhà nước góp phần xây dựng nền hành chính hiện đại; bảo đảm chất lượng, hiệu lực, hiệu quả và tính minh bạch trong hoạt động của các cơ quan Nhà nước phục vụ người dân và doanh nghiệp ngày càng tốt hơn: **Có**

** Tập huấn, tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cán bộ và người dân:*

UBND phường tạo điều kiện để 100% CBCCC, cán bộ không chuyên trách, thành viên tổ công nghệ cộng đồng được tham gia tập huấn, tuyên truyền nâng cao nhận thức về chuyển đổi số; làm tốt công tác tuyên truyền về chuyển đổi số, phát triển kinh tế số, xã hội số thông qua các bài thông báo tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, các bài viết trên trang TTĐT; pano, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền; tuyên truyền trực tiếp của cán bộ, công chức khi tiếp công dân, giải quyết TTHC và tuyên truyền tại nơi cư trú qua đó từng bước nâng cao nhận thức của nhân dân về chuyển đổi số.

- Cán bộ cấp phường được đào tạo, tập huấn sử dụng thành thạo các hệ thống phần mềm dùng chung, phần mềm nghiệp vụ, sử dụng chữ ký số cũng như kỹ năng soạn thảo văn bản: 100%.

- Thường xuyên tuyên truyền cho Nhân dân về công tác chuyển đổi số, sử dụng các dịch vụ công, các dịch vụ tiện ích, qua các kênh giao tiếp, mạng xã hội (facebook, zalo,...): **Có**.

** Đảm bảo an toàn an ninh mạng:*

- 100% máy tính của cán bộ, công chức phường được trang bị đầy đủ phần mềm diệt virus BKA Vpro.

- Phối hợp với cơ quan chuyên môn tổ chức tuyên truyền, nâng cao nhận thức và phổ biến kiến thức, kỹ năng đảm bảo an toàn thông tin, thường xuyên

khuyến cáo, quán triệt, tuyên truyền Luật an ninh mạng và các quy định của nhà nước về an toàn thông tin mạng cho cán bộ, công chức và nhân dân.

- Tạo điều kiện để cán bộ, công chức tham gia các lớp tập huấn về an toàn, an ninh mạng do cơ quan có thẩm quyền tổ chức.

b. Về kinh tế số

** Đánh giá cụ thể về kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao theo kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 03/02/2023 của UBND thị xã:*

- 100% các sản phẩm nông sản, các mặt hàng tiêu thủ công nghiệp đặc thù, tiêu biểu của địa phương để quảng bá, tiếp thị và bán hàng, tối thiểu các sản phẩm theo chương trình mỗi xã một sản phẩm - OCOP được quảng bá qua mạng internet, mạng xã hội, các sàn thương mại điện tử, Trang thông tin điện tử...; triển khai các chương trình hỗ trợ, thúc đẩy cho phép người dân mua, bán hàng qua sàn thương mại điện tử: *Phường Minh Đức không có sản phẩm OCOP, tuy nhiên trên địa bàn phường có hàng trăm người đã ứng dụng tiếp thị, bán hàng, mua bán trực tuyến trên các trang mạng xã hội nổi bật như youtube, facebook, zalo..., có nhiều người đã biết đăng tải, quảng bá hàng hóa trên các sàn thương mại điện tử nổi tiếng như Chotot, Tiki, Sendo, Lazada... Các sản phẩm hàng hóa được quảng bá, mua bán trực tuyến nhiều ở địa phương như đồ gỗ mỹ nghệ, đồ mộc thang giát giường; mỹ phẩm, quần áo thời trang, đồ ăn, uống, đồ gia dụng, dịch vụ taxi vận tải hành khách...*

- Triển khai các công nghệ về truy xuất nguồn gốc, gắn với các sản phẩm, cây trồng, vật nuôi của người dân và các sản phẩm OCOP: **Không**

- Người dân được tuyên truyền, hướng dẫn và tiếp cận các ứng dụng, dịch vụ thanh toán điện tử, thanh toán không dùng tiền mặt, mobile, money...: 100%.

- Các hộ kinh doanh cá thể, các doanh nghiệp nhỏ và vừa được tiếp cận chương trình hỗ trợ doanh nghiệp chuyển đổi số: 97,73%

- Triển khai chương trình mỗi hộ gia đình có một điện thoại thông minh, mỗi doanh nghiệp kinh doanh có một đường Internet cáp quang: **Có**

- Phấn đấu 50% các hộ gia đình, cơ quan, tổ chức được gắn mã địa chỉ trên nền tảng bản đồ số Vpostcode: đạt 52,8%

- Lựa chọn sản phẩm, dịch vụ có lợi thế để triển khai nông nghiệp thông minh, du lịch thông minh, quảng bá các di sản văn hoá phi vật thể, di sản trên mạng nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế số: **Không**

Để thực hiện tốt các nhiệm vụ về phát triển kinh tế số, UBND phường tập trung tuyên truyền vận động người dân tự thực hiện và ứng dụng các kỹ năng như sau: Tự trang bị và sử dụng điện thoại thông minh, máy tính, máy tính bảng có kết nối internet; mở tài khoản ngân hàng, trang bị mã Qrcode tại cửa hàng cửa hiệu, tăng cường giao dịch không dùng tiền mặt; chủ động quảng bá sản phẩm trên sàn thương mại điện tử, trên trang mạng xã hội, đẩy mạnh thương mại điện tử, kinh doanh, mua bán trực tuyến... Kết quả đến nay trên địa bàn phường trên 95% hộ

dân có kết nối mạng internet, trên 95% người dân có điện thoại thông minh, máy tính, máy tính bảng; 100% các cửa hàng, hộ kinh doanh có tài khoản ngân hàng; nhiều người dân đặc biệt là giới trẻ có kỹ năng quảng bá sản phẩm trên môi trường mạng. Nhiều cửa hàng, đại lý, cơ sở sản xuất kinh doanh đã tự ứng dụng các phần mềm quản trị về sản xuất, bán hàng, quản lý hàng hóa... Trên địa bàn các doanh nghiệp chuyên phát phát triển mạnh mẽ, có các điểm đại lý của VNPT, Viettel, J&T... có nhiều lao động của địa phương tham gia lao động trong lĩnh vực vận chuyển hàng hóa qua đó việc nhận và gửi hàng hóa, sản phẩm rất thuận lợi.

c. Về xã hội số

** Đánh giá cụ thể về kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao theo kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 03/02/2023 của UBND thị xã:*

+ Giáo dục:

- Trường học cấp tiểu học trở lên được kết nối đường truyền băng thông rộng: 100%

- Học sinh các cấp học được tiếp cận Internet và kho học liệu trực tuyến: thư viện số, giáo trình, bài giảng, học liệu, giáo dục sáng tạo STEM/STEAM: 100%

- Lựa chọn ít nhất 01 trường trên địa bàn thí điểm triển khai phương thức học tập mới qua môi trường mạng với các môn như tiếng anh, tin học, các môn bổ trợ khác: **Không**

- Triển khai các ứng dụng về giáo dục như: số liên lạc điện tử, tin nhắn SMS, nộp học phí qua mạng...: **Có**

UBND phường chỉ đạo các nhà trường ứng dụng triệt để các phần mềm chuyên ngành, khuyến khích, định hướng, chọn lọc việc giảng dạy, học tập trực tuyến. Chỉ đạo triệt để việc thu nộp học phí không dùng tiền mặt.

+ Y tế:

- Triển khai hệ thống tư vấn khám chữa bệnh từ xa tại Trạm y tế cấp xã: **Không**

- Người dân được cài đặt đầy đủ các ứng dụng phục vụ chăm sóc sức khỏe, phòng chống dịch bệnh như ứng dụng số sức khỏe điện tử, PC-Covid, tạo mã QR cho cá nhân, tổ chức...: **Có**

- Đầu tư, trang bị đầy đủ thiết bị để triển khai hệ thống khám chữa bệnh từ xa qua nền tảng Telehealth cho phép kết nối trạm y tế xã với mạng lưới hỗ trợ khám chữa bệnh từ xa: **Không**

UBND phường chỉ đạo Trạm y tế phường ứng dụng triệt để các phần mềm chuyên ngành. Chỉ đạo triệt để việc thu các khoản thu dịch vụ y tế không dùng tiền mặt. Giao trạm trưởng trạm y tế nghiên cứu, tham mưu, đề xuất việc liên kết trong khám chữa bệnh từ xa.

d. Đánh giá kết quả, hiệu quả, tác động của chuyển đổi số.

- Trong thời gian vừa qua, nhiệm vụ chuyển đổi số tại phường Minh Đức được Đảng ủy, HĐND, UBND phường quan tâm chỉ đạo, lãnh đạo, tổ chức thực hiện nghiêm túc, bám sát các chỉ tiêu, tiêu chí đề ra, qua đó những kết quả bước đầu về chuyển đổi số đã từng bước lan rộng đi vào nhận thức của cán bộ và nhân dân trong phường. Người dân từng bước đã nâng cao nhận thức về ứng dụng công nghệ trong phát triển kinh tế xã hội cũng như tương tác với cơ quan nhà nước thông qua môi trường mạng.

- Công tác quản lý điều hành, giải quyết TTHC và tương tác với người dân, doanh nghiệp thông qua môi trường mạng của UBND phường được triển khai thực hiện triệt để từng bước tạo thói quen và nâng cao nhận thức của CBCC và nhân dân.

- Người dân đã tự nhận thức về ý nghĩa hiệu quả của chuyển đổi số đã tự biết trang bị về trang thiết bị thông minh, chủ động kết nối internet, biết ứng dụng công nghệ vào phát triển kinh tế và đời sống xã hội. Người dân hình thành thói quen đọc, tiếp cận thông tin trên môi trường mạng, hiểu rõ tiện ích và hạn chế của internet, tự nâng cao kiến thức về cách sử dụng internet sao cho đúng mục đích, khắc phục ảnh hưởng tiêu cực của internet. Tuy nhiên cần tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao kỹ năng sử dụng, cách ứng xử và khả năng đề kháng khi tiếp xúc với những thông tin xấu độc, kích động, lôi kéo, phản động trên mạng; và đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi, phản bác các thông tin xuyên tạc, bịa đặt trên mạng internet.

II. KẾ HOẠCH, ĐỊNH HƯỚNG TRONG THỜI GIAN TỚI

Tiếp tục triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ chuyển đổi số trong những năm tiếp theo, cần tiếp tục tập trung vào một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

- Tiếp tục chỉ đạo các bộ phận chuyên môn ứng dụng triệt để CNTT vào thực hiện nhiệm vụ theo quy định.

- Thực hiện triệt để việc tiếp nhận, giải quyết các TTHC thông qua hình thức trực tuyến, cầm tay, chỉ việc hướng dẫn người dân nộp hồ sơ trực tuyến từ đó từng bước tạo thói quen cho người dân ứng dụng nộp hồ sơ trực tuyến thông qua mạng internet.

- Chỉ đạo Đài truyền thanh tham mưu việc nâng cấp và sử dụng hệ thống Đài Truyền thanh trên nền tảng công nghệ số.

- Chỉ đạo trạm y tế, trường THCS, Tiểu học, Mầm non thực hiện tốt nhiệm vụ chuyển đổi số trong ngành, lĩnh vực của mình theo chỉ đạo của ngành dọc cấp trên, trong đó tập trung vào việc thu tiền qua tài khoản, giảng dạy, học tập trực tuyến, liên kết khám chữa bệnh từ xa...

- Tập trung công tác tuyên truyền về ý nghĩa của cộng cách mạng công nghiệp lần thứ tư trong đó việc xây dựng chính quyền số, phát triển kinh tế số, xã hội số là một trong những tiền đề quan trọng để phát triển kinh tế xã hội tránh nguy cơ tụt hậu với khu vực và thế giới thông qua những việc làm nhỏ, cụ thể của người

dân và doanh nghiệp như: tăng tỷ lệ người dân sở hữu điện thoại thông minh, máy tính, máy tính bảng, tăng tỷ lệ hộ dân có kết nối internet, khuyến khích người dân mở tài khoản ngân hàng, chi tiêu, thanh toán không dùng tiền mặt, quản bá sản phẩm, mua bán hàng hóa, buôn bán online thông qua các sàn thương mại, các trang mạng xã hội như facebook, tiktok, zalo, youtube... và người dân, doanh nghiệp thực hiện tốt việc giải quyết TTHC bằng hình thức trực tuyến.

IV. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC VÀ ĐỀ XUẤT KIẾN NGHỊ

1. Khó khăn, vướng mắc

- Cơ sở hạ tầng trang thiết bị tin học của phường cơ bản đã xuống cấp do sử dụng nhiều năm.

- Việc mua sắm trang thiết bị tin học vẫn phải thực hiện mua sắm tập trung theo đầu mối tỉnh.

- Có quá nhiều phần mềm ứng dụng trong thực hiện xây dựng chính quyền số.

2. Đề xuất kiến nghị:

- Đề nghị cấp trên quan tâm hỗ trợ trang thiết bị tin học theo hướng hiện đại, mở rộng dung lượng, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Đề nghị UBND tỉnh phân quyền trong việc mua sắm trang thiết bị tin học cho cấp dưới và có bổ sung dự toán mua sắm hàng năm trong kinh phí chi thường xuyên.

- Đề nghị cấp trên nghiên cứu, chỉ đạo để đồng bộ hóa số lượng các phần mềm chuyên môn theo hướng tiện lợi, gọn nhẹ, một phần mềm có thể tích hợp nhiều nhiệm vụ và được đồng bộ, liên kết về dữ liệu của nhiều bộ ngành.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ về Chuyển đổi số thí điểm tại phường Minh Đức theo kế hoạch của UBND thị xã Mỹ Hòa, rất mong sự quan tâm, chỉ đạo của các cấp để địa phương thực hiện tốt nhiệm vụ chuyển đổi số trong những năm tiếp theo./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã;
 - BTV Đảng ủy;
 - TT. HĐND, LĐ. UBND;
 - Lưu VP
- | để BC

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Bùi Danh Cẩn

